THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
154-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
3 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Việc thực hiện chế độ bồi dưỡng phiên tòa

_________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992,

Căn cứ Pháp lệnh về Thẩm phán và Hội thẩm Tòa án nhân dân ngày 26 tháng 5 năm 1 993,

Theo đề nghị của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao, Viện trưởng viện Kiểm sát nhân dân tốt

cao, Bộ trưởng Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ

trưởng Bộ Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chế độ bồi dưỡng phiên tòa đối với cán bộ, viên chức tham gia xét xử tại

phiên tòa như sau:

- Thẩm phán chủ tọa phiên tòa được hưởng chế độ bồi dưỡng là 15.000 đồng cho 1 ngày xét

xử; Kiểm sát viên tham gia xét xử, thẩm phán, thư ký phiên tòa, cảnh sát bảo vệ phiên toà,

cảnh sát dẫn giải bị can, bị cáo được hưởng chế độ bồi dưỡng 10.000 đồng cho một người

trong 1 ngày xét xử

Điều 2. Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ

trưởng Bộ Tư pháp phối hợp với Chánh án Tòa án nhân dân tối cao và Viện trưởng Viện Kiểm

sát nhân dân tối cao hướng dẫn thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5514